
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Dispensa de Licitação Nº 022/2017

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15
 MOLNLYCKE HEALTH CARE VENDA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
- CNPJ nº 12.600.168/0001-17

Objeto: “Aquisição de curativos especiais para paciente com Epidermólise Bolhosa
Distrófica, em cumprimento de liminar proferida na Ação Civil pública, Autos nº.
0006140-40.2017.8.16.0129,  com fulcro  no  art.  24,  inc.  IV  da  Lei  Federal  nº
8.666/93,  e,  de  acordo  com  o  inteiro  teor  do  processo  administrativo  nº
26.742/2017 e seus anexos.”

Processo Administrativo nº: 26.742/2017

Valor da Contratação: R$ 61.399,32 (Sessenta e um mil, trezentos e noventa e
nove reais e trinta e dois centavos).

Dotação Orçamentária: 10.01.10.301.2014.4022.339030.3600.1495
   
Foro: Paranaguá-Pr

Paranaguá, 18 de Setembro de 2017.

_____________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

 Secretário Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 022/2017

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

O Sr. Secretário Municipal de Saúde de PARANAGUÁ
– PR., no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto nº 214/2017;

R E S O L V E:

 
 I. Fica homologado o Processo de Dispensa de Licitação nº

022/2017, que tem por Objeto:

Objeto: “Aquisição de curativos especiais para paciente com Epidermólise Bolhosa
Distrófica, em cumprimento de liminar proferida na Ação Civil pública, Autos nº.
0006140-40.2017.8.16.0129,  com fulcro  no  art.  24,  inc.  IV  da  Lei  Federal  nº
8.666/93,  e,  de  acordo  com  o  inteiro  teor  do  processo  administrativo  nº
26.742/2017 e seus anexos.”

 II.  Adjudico  o  objeto  da  contratação  à  Licitante  Contratada:
MOLNLYCKE HEALTH CARE VENDA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - CNPJ
nº 12.600.168/0001-17.

             III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 18 de Setembro de 2017.

_____________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

 Secretário Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

RATIFICAÇÃO 

Ratifico todos os atos praticados no presente procedimento licitatório –
Dispensa de Licitação nº 022/2017, por verificar a legalidade dos mesmos em
estrito e fiel cumprimento ao que determina a Lei Federal nº 8.666/93.

Em consequência homologo o presente procedimento.

Paranaguá, 18 de Setembro de 2017.

_____________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

 Secretário Municipal de Saúde


